
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34061 Segunda-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2019

R E S O L V E:
I. exonerar ALICE DA SILVA MORAES do cargo em comissão de Gerente de 
Fiscalização de Serviços e Produtos, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 2 de 
dezembro de 2019.
II. nomear ADRIANA FABRICIA RAMOS DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Fiscalização de Serviços e Produtos, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 2 de dezembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE DEZEMBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA N°. 5.287/2019-CCG, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/596050,
R E S O L V E:
nomear RAQUEL BARROS SANCHES para exercer o cargo em comissão de 
Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Comunicação, a contar de 2 de dezembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE DEZEMBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA N°. 5.288/2019-CCG, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/604590,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA DE JESUS DA FONSECA CARDOSO do cargo em co-
missão de Coordenador de Consultoria Jurídica, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar do dia 27 de 
novembro de 2019.
II. nomear MAURICIO DE JESUS NUNES DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Consultoria Jurídica, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar do dia 27 de 
novembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE DEZEMBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA N°. 5.289/2019-CCG, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/612426,
R E S O L V E:
nomear GERSON WANZELLER RODRIGUES para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de 
1º de dezembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE DEZEMBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.
PORTARIA N°. 5.290/2019-CCG, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/589688,
R E S O L V E:
I. exonerar KELEN FERREIRA DA CONCEIÇÃO do cargo em comissão de 
Assessor Administrativo III, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Casa 
Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2020.
II. nomear SILVANIA DO SOCORRO DE ALMEIDA PEREIRA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor Administrativo III, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de 
janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE DEZEMBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA N°. 5.291/2019-CCG, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/610587,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA GRACIETE FERREIRA DIAS do cargo em comissão de 
Secretário de Conselho, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, de 1º de 
dezembro de 2019.
II. nomear CRISTIAN SUELEM DA SILVA SOARES para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Conselho, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
de 1º de dezembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE DEZEMBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA N°. 5.292/2019-CCG, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/609563,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA FRANCELI SILVA DOS ANJOS do cargo em comissão 
de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, de 1º de dezembro de 2019.
II. nomear MARIA EDNA DA SILVA COELHO para exercer o cargo em co-
missão de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Em-
prego e Renda, de 1º de dezembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE DEZEMBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA N°. 5.293/2019-CCG, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/623399,
R E S O L V E:
I. exonerar NATÁLIA LETÍCIA COELHO BARBOSA do cargo em comissão de 
Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de dezembro de 2019.
II. nomear MARIA DE FÁTIMA GOUVEA PERES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE DEZEMBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA N°. 5.294/2019-CCG, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/603306,
R E S O L V E:
tornar sem efeito, o item II, da Portaria nº. 5.094/2019-CCG de 7 de no-
vembro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 34.030, de 8 
de novembro de 2019, que nomeou JARLON CARDOSO FERREIRA para 
exercer o cargo em comissão de Assistente de Centro Regional, código 
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE DEZEMBRO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado  em exercício
PORTARIA N°. 5.295/2019-CCG, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/603523,
R E S O L V E:
I. exonerar HEALLEY ARDASSE MONTEIRO do cargo em comissão de Chefe 
da Divisão de Compras e Patrimônio, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 9 de dezembro de 
2019.


